tam eternam. Amen. Hæc Augustinus. ex quibus patet, editum fuisse Symbolum ante necem Iacobi majoris, qua contigit anno Domini 44. Duxi suprà, dictante Deo, teste Tertulliano de *Præscript.* adu. her. cap. 14. quod idem à Romana Ecclesia integrè custoditum fuit, adeò ut Romanum Symbolum fuerit à Vigilio Papa appellatum, lib. 4. *Contra Eutychen.* vbi ait, Romanum Symbolum antiquius esse Nicæno, id est Apostolicum, exponente Duran. de Rit. lib. 2. cap. 24. imò Russinus assertit, in diuersis Ecclesijs factas illi fuisse additiones, Roma verò minime; eo quod nulla hæresis Roma habuerit exordium. Plura de hoc Symbolo Dominicus Grauina in *Cathol. præscriptionibus* lib. 4.

2 Decreuerat Damasus, ad omnes Horas recitari hoc Symbolum, ut in *Suppl. Chron.* in eius Vita, & idem habet Polyd. Virgil. lib. 6. de *Inuent.* cap. 2. Durandus quoque lib. 4. cap. 25. innuit, suo tempore fuisse in vnu hunc ritum; sed vnu abrogatus est, exceptis Matutino & Prima ante eisdem Horas, & Completo in fine. Ambrosius de *Velan.* *Virgibus de Symbolo* ait: Quotidie antelucanis horis recensendum est. Augustinus lib. 1. de *Symbolo ad Catol.* cap. 1. Quotidie dicite, antequam dormiatis. & Hom. 52. inter 50. Quotidie dicite, quando surgitis, quando vos collocatis ad somnum. Ergo hora Matutina & post Completo aptissimè dicitur, ante horam Primi, quæ diei est initium, æquè aperte dicitur. Amal. lib. 4. c. 2. Gem. lib. 2. c. 59. Hugo Vict. in *Spec. cap. 3.* mentionem huius Symboli faciunt in Prima, Completo, & ad Precessantem.

3 Quare

3 Quare nouo iure quinques hodie recitatur in Officio, si dicantur Preces in Prima & Completorio. Initio quidem Matutini & Primæ ad professionem fidei, quæ est virtutum omnium fundamentum: & dicitur secretò, quia in primitiva Ecclesia sub silentio plerique fideles erant, metu persecutionum, Dur. lib. 4. cap. 25. In fine quoque Completorij secretò dicitur; quia in fine mundi plures in corde reseruabant fidem, non ore palam prædicabunt, idem *ibidem*. In medio ad Preces Primæ, & Completorij; quia in primitiva Ecclesia, & in fine mundi in electis solidior fides, vnde & bis in his duabus Horis dici solet.

4 Sed cur in medio, ad Preces, partim clara voce, partim secreto dicitur? Quia corde creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem, *Roman. 10.* Dur. lib. 5. cap. 5. sed numquam totum clara voce, sicut in Missa, quia, inquit S. Thom. 2. 2. *quæst. 1. art. 9.* ad 6. initio diei, in primitiva Ecclesia, prædicabatur fides pouū oculè; & idem in fine diei, Antichristi tempore, fiet; nunc vero temporis, quod hora Missæ repræsentat, manifestata fide, Symbolum Patrum, quo declaratur Symbolum Apostolorum, euulgatur liberè, & absque metu cantatur. De Symbolo satis.